
Jaroslav Černý – ŽIVOTOPIS 

 

Jaroslav Černý se narodil 22. července 1946 do kantorské rodiny v Raspenavě. 

Jaroslav byl sice jedináček, ale ještě před ním měli jeho rodiče dceru, která 

bohužel v 5 letech zemřela na úbytek červených krvinek. Aby toho nebylo málo, 

onemocněl Jaroslav v 7 letech dětskou obrnou. Rodiče malého Jaroslava to 

samozřejmě vylekalo, a proto mu ledacos nedovolili. Kvůli následkům své 

nemoci také nebyl na vojně.  

Rodiče se mu chtěli postarat o zážitky, a tak s ním hodně cestovali. Jednalo se 

hlavně o dovolené po celém tehdejším Československu. Cestovat nepřestal ani 

v dospělosti pouze s tím rozdílem, že jezdil do zahraničí. Navštívil např. 

Rumunsko, Bulharsko nebo SSSR.  

Pan Jaroslav Černý učil spoustu let v raspenavské škole, a poté pracoval 

v muzeu nedalekého Frýdlantu. Jako pracovníku tohoto muzea, mu byla 

povolena účast na zájezdu do Švýcarska. 

Přestože hodně cestoval, jeho největším koníčkem zůstala myslivost. Je 

dokonce třetí generací myslivců ve svém rodě. V této tradici pokračuje starší 

z jeho dvou dcer. Na myslivosti ho nejvíce lákají české myslivecké tradice. 

K těmto tradicím náleží např. pasování na myslivce loveckým tesákem. 

Samotnému lovu se kvůli své nemoci příliš nevěnoval. 

Pokouší se také předávat znalosti o myslivosti mladším generacím. Za tímto 

účelem založil roku 1970 kroužek Zálesáka, který vede již 53 let.       

          


